АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2022 № 160-  па

О  внесении  изменений  в
муниципальную программу «Охрана
окружающей  среды  на  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2020-2025
годы»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
01.10.2019 № 3018-па

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  ст.  16
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 № 717-па «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.10.2021 № 742/32-
21-6  «О  внесении  изменений  в  решение  Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска  от  08.12.2020  №  414/20вн-20-6  «О  бюджете  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2021  год  и  на  плановый  период  2022  и  2023
годов», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу  «Охрана окружающей среды на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
01.10.2019 № 3018-па (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В  паспорте  Программы  раздел  «Объемы  и  источники
финансирования» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования программы:

В том числе:
Всего

тыс. руб.
В том числе по годам:

2020 2021 2022 2023 2024 2025

2

Бюджет городского округа 691595,51 33664,7 43915,4 43382,4 43653,9 13270 513709,11

Областной бюджет 8486,4 0 4608,8 1582,7 2294,9 0 0
Итого: 700081,91 33664,7 48524,2 44965,1 45948,8 13270 513709,11

1.2. В  паспорте  Подпрограммы  «Отходы  производства  и  потребления
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  раздел  «Объемы  и  источники
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы:

В том числе:
Всего

тыс. руб.
В том числе по годам:

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Бюджет городского округа 523558,91 12312,7 1587,1 130 130 5130 504269,11
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Итого: 523558,91 12312,7 1587,1 130 130 5130 504269,11

2. В  Приложение  №  1  «Перечень  подпрограмм  и  мероприятий
муниципальной  программы»  к  Программе  в  графе  «Значение  (по  годам
реализации)»  мероприятия  1.4.  Проведение  комплекса  мероприятий  по
уничтожению борщевика Сосновского цифры «183» заменить цифрами «154».

3. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы  за  счет  бюджетных  средств»  к  Программе  изложить  в  новой
редакции (приложение № 1).

4. Приложение № 5 «Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная  (справочная)
оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы» к
Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

5. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

6.   Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на директора Департамента дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (Боровик С.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 02.02.2022 № 160-  па

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды

на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз,ПР ЦСР ВР

Всего по
муници-
пальной

программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа
«Охрана окружающей среды на

территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»

Всего 700 081,91 33 664,7 48 524,2 44 965,1 45 948,8 13 270,0 513 709,11

МКУ «УКС» 902 0605 Х 410 508 131,81 8 992,7 0,0 0,0 0,0 0,0 499 139,11

Департамент
образования

907 0605 Х Х 780,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0

ДГХ 915 0605 Х Х 16 457,1 5 000,0 1 457,1 0,0 0,0 5 000,0 5 000,0

ДДХиБ 906 0605 Х Х 174 553,0 19 542,0 46 837,5 44 805,1 45 788,8 8 140,0 9 440,0

ДДХиБ 906 0705 Х Х 159,6 0,0 99,6 30,0 30,0 0,0 0,0

4

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз,ПР ЦСР ВР

Всего по
муници-
пальной

программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Основное мероприятие 1. Создание
благоприятной окружающей среды на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

40 962,2 1 810,0 7 655,4 6 598,7 7 318,1 8 140,0 9 440,0

Мероприятие 1.1. Мониторинг состояния
окружающей среды на полигоне ТБО

ДГХ 915 0605 2000120990 240 342,4 342,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДДХиБ 906 0605 2000120990 240 3 158,0 0,0 598,0 640,0 640,0 640,0 640,0

Мероприятие 1.2. Исследование состояния
почв и разработка мер реабилитации

ДГХ 915 0605 2000120990 240 145,4 145,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДДХиБ 906 0605 2000120990 240 1 643,8 0,0 643,8 500,0 500,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3. Реабилитация
загрязненных земель

ДДХиБ 906 0605 2000120990 240 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0

Мероприятие 1.4. Проведение комплекса
мероприятий по уничтожению борщевика
Сосновского

ДГХ 915 0605 2000120990 240 999,7 999,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДДХиБ

906 0605 2000120990 240 13 460,0 0,0 0,0 3 060,0 2 400,0 4 000,0 4 000,0

906 0605 2000163380 240 8 486,4 0,0 4 608,8 1 582,7 2 294,9 0,0 0,0

906 0605 20001S3380 240 85,8 0,0 46,6 16,0 23,2 0,0 0,0

Мероприятие 1.5. Оценка эффективности
комплекса мероприятий по уничтожению
борщевика Сосновского

ДДХиБ 906 0605 2000120990 240 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0

Мероприятие 1.6. Выявление, обследование и
мониторинг деревьев и кустарников, виды
которых включены в Красную книгу РФ,
Красную книгу Сахалинской области или
являются уникальными для зеленого фонда
города за исключением зеленых насаждений,
которые ранее оформлены паспорта растений

ДДХиБ 906 0605 2000120990 240 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0

5

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз,ПР ЦСР ВР

Всего по
муници-
пальной

программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Мероприятие 1.7. Мероприятия по защите и
охране деревьев и кустарников, виды
которых включены в Красную книгу РФ,
Красную книгу Сахалинской области или
являются уникальными для зеленого фонда
города

 города  города

ДГХ 915 0605 2000120990 240 322,5 322,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДДХиБ 906 0605 2000120990 240 4 618,2 0,0 1 758,2 700,0 1 360,0 400,0 400,0

Мероприятие 1.8. Организация
экологического воспитания и формирование
экологической культуры, в том числе в
области обращения с отходами
(экологические акции, конкурсы,
видеоролики, изготовление буклетов,
памяток, листовок, баннеров)

ДДХиБ
(МКУ «УООС») 906 0605

2000120990 240 400,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Итого 135 560,8 19 542,0 39 281,7 38 236,4 38 500,7 0,0 0,0

Основное мероприятие 2. Обеспечение
деятельности МКУ «Управление охраны
окружающей среды и озеленения города
Южно-Сахалинска»

ДДХиБ
(МКУ «УООС»)

906 0605 2000200590
110 123 694,2 17 412,7 35 626,2 35 201,4 35 453,9 0,0 0,0

240 11 685,0 2 129,3 3 533,9 3 005,0 3 016,8 0,0 0,0

906 0705 2000200590 240 159,6 0,0 99,6 30,0 30,0 0,0 0,0

906 0605 2000200590 850 22,0 0,0 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма Отходы производства и
потребления городского округа «Город

Южно-Сахалинск»

Всего 523 558,91 12 312,7 1 587,1 130,0 130,0 5 130,0 504 269,11

МКУ «УКС» 902 0605 Х 410 508 131,81 8 992,7 0,0 0,0 0,0 0,0 499 139,11

Департамент
образования

907 0605 Х Х 780,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0

ДГХ 915 0605 Х Х 14 647,1 3 190,0 1 457,1 0,0 0,0 5 000,0 5 000,0

6

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз,ПР ЦСР ВР

Всего по
муници-
пальной

программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

(МКУ «УМГХ»)

Основное мероприятие 2. Обеспечение
экологической безопасности жителей
городского округа в сфере обращения с
отходами производства и потребления

523 558,91 12 312,7 1 587,1 130,0 130,0 5 130,0 504 269,11

Мероприятие 2.1. Рекультивация полигона
ТБО ГО «Город Южно-Сахалинск», в том
числе разработка проектно-сметной
документации

МКУ «УКС» 902 0605 Х Х 499 139,11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 499 139,11

Мероприятие 2.2. Очистка территорий
водоохранных зон от отходов производства и
потребления и природного мусора

ДГХ
(МКУ «УМГХ»)

915 0605 2010220990 240 14 647,1 3 190,0 1 457,1 0,0 0,0 5 000,0 5 000,0

Мероприятие 2.3. Обеззараживание и
обезвреживание медицинских отходов

Департамент
образования

907 0605 2010200590
610 286,8 47,8 47,8 47,8 47,8 47,8 47,8

620 493,2 82,2 82,2 82,2 82,2 82,2 82,2

Мероприятие 2.4. Строительство «сухой»
снежной свалки в северо-восточном
промышленном районе города
Южно-Сахалинска, в т.ч. разработка
проектной документации

МКУ «УКС» 902 0605 2010220980 410 8 992,7 8 992,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 02.02.2022 № 160-  па

Приложение № 5
к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды

на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ

ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная  программа
«Охрана  окружающей  среды  на
территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2020-
2025 годы»

Всего 700 081,91 33 664,7 48 524,2 44 965,1 45 948,8 13 270,0 513 709,11

Областной бюджет 8 486,4 0 4 608,8 1 582,7 2 294,9 0 0

Бюджет городского
округа

691 595,51 33 664,7 43 915,4 43 382,4 43 653,9 13 270,0 513 709,11

Основное мероприятие 1. Создание Всего 40 962,2 1 810,0 7 655,4 6 598,7 7 318,1 8 140,0 9 440,0

8

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

благоприятной окружающей среды
на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

Областной бюджет 8 486,4 0 4 608,8 1 582,7 2 294,9 0 0

Бюджет городского
округа

32 475,8 1 810,0 3 046,6 5 016,0 5 032,2 8 140,0 9 440,0

Основное мероприятие 2.
Обеспечение деятельности МКУ
«Управление охраны окружающей
среды и озеленения города Южно-
Сахалинска»

Всего 135 560,8 19 542,0 39 281,7 38 236,4 38 500,7 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет городского
округа

135 560,8 19 542,0 39 281,7 38 236,4 38 500,7 0 0

Подпрограмма  «Отходы
производства  и  потребления
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

Всего 523 558,91 12 312,7 1 587,1 130,0 130,0 5 130,0 504 269,11

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет городского
округа

523 558,91 12 312,7 1 587,1 130,0 130,0 5 130,0 504 269,11

Основное мероприятие 2.
Обеспечение экологической
безопасности жителей городского
округа в сфере обращения с
отходами производства и
потребления

Всего 523 558,91 12 312,7 1 587,1 130,0 130,0 5 130,0 504 269,11

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет городского
округа

523 558,91 12 312,7 1 587,1 130,0 130,0 5 130,0 504 269,11